Liquidar judicialmente el contrato de interventoría No. 186-FDLU de 2015 
celebrado entre el CONSORCIO INFRAESTRUCTURA USME y el FONDO DE 
DESARROLLO LOCAL DE USME, estableciendo que el FONDO DE DESARROLLO 

LOCAL DE USME debe pagar al CONSORCIO INFRAESTRUCTURA USME, la suma de 
cuarenta y cinco millones ciento treinta y cuatro mil novecientos veinticuatro pesos 
($45.134.924), correspondiente al pago de la factura No. 21. 

SEGUNDO: NEGAR las demás pretensiones de la demanda, por las razones expuestas 
en la parte motiva de la presente providencia. 

TERCERO: Sin condena en costas, conforme decantó en el anterior considerando.

[...]

La modalidad de remuneración convenida por el FDL Usme y el Interventor  

52. La cláusula sexta del Contrato de Interventoría, denominada “valor del contrato”, 

estipuló lo siguiente: 

“CLÁUSULA SEXTA-VALOR DEL CONTRATO - El valor del presente contrato es de SEISCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($688.344.000 M/CTE.). PARÁGRAFO PRIMERO: El valor del presente contrato 
incluye todos los tributos y demás costos en que incurra el CONTRATISTA en razón de su ejecución, 
de conformidad con la propuesta presentada”23.  

53. Por otra parte, la cláusula séptima del Contrato de Interventoría, titulada como

[...]

186-FDLU de 2015, 
celebrado entre el Consorcio Infraestructura Usme y el Fondo de Desarrollo Local de Usme, 
y establecer que este último deberá pagar al Consorcio Infraestructura Usme la suma de 
ochocientos sesenta y seis millones novecientos setenta y seis mil doscientos treinta y dos 
pesos ($866’976.232), correspondiente al saldo no pagado y actualizado del valor total del 
contrato.  

SEGUNDO: NEGAR las demás pretensiones de la demanda, por las razones expuestas 
en la parte motiva de la presente providencia. 

TERCERO: Sin condena en costas, conforme decantó en el anterior considerando.